Republica de Colombia

Departamento del Valle del Cauca

Alcaldia Municipal de Palmira
DIRECCION DE CONTRATACION

Alcaldia Municipal
de Palmira
Nit.: 891.380.007-3

1146.27.4.016

INFORME DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. MP-SCT-PS-027-2016

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL APOYO ADMINISTRATIVO Y
ASISTENCIAL EN EL PROCESO GESTION CULTURA Y TURISMO, EN LA SECRETARIA
DE CULTURA, DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL SERVICIO”.

MODALIDAD: De conformidad con lo establecido en los Estudios Previos e Invitacién
Publica del proceso en mencién, la modalidad de seleccion establecida para esta
convocatoria es la de MINIMA CUANTIA conforme al Inciso primero del articulo
2.2.1.2.1.5.2 Decreto 1082 de 2015, que a su tenor reza: “Procedimiento para la
Contratacion de Minima Cuantia. Las siguientes reglas son aplicables a la contratacion
cuyo valor no excede del 10% de la menor cuantia de la Entidad Estatal, independiente de
su objeto.

PLAZO DE EJECUCION: La duracion del contrato sera hasta el dia 15 de Diciembre del
presente afio, desde la aceptacion de la oferta y firma del acta de inicio y/o hasta agotar
presupuesto

PRESUPUESTO: Para efectos legales este contrato tiene un valor de Nueve Millones
Doscientos Mil Pesos ($9.200.000) amparados en el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal N° 262 del 01/03/20186.

ANALISIS JURIDICO: De conformidad con lo establecido en el Cronograma de la
Invitacién Publica el plazo maximo para presentar propuestas fue hasta el dia 06 de
Mayo de 2016 a las 9:00 am, plazo en el cual de acuerdo al Acta de Cierre y Apertura de
Propuesta se presento una (1) sola propuesta de la siguiente forma:

ORDEN.1 NOMBRE DEL PROPONENTE OLGA MERCEDES GIL HERNANDEZ.
' Fechay hora de entrega Mayo 06 de 2016, Hora 08:48 AM
N o cadiia de siidadanta SR BT e
‘Numero de folios del original 22 ”
Valor de la oferta. $9.200.000
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En consideracién a lo anterior, se procede a realizar la evaluacion de los documentos
contenidos en el sobre del Gnico oferente de conformidad a los requisitos habilitantes
exigidos:

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS GENERALES (Persona Natural):

DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE
Certificado Cumplimiento Obligaciones Parafiscales y de CUMPLE Folio 21 Y 22
Seguridad Social.
Carta de Presentacion de la Propuesta. CUMPLE Folio1,2y 3
Hoja de vida de la Funcion Publica. CUMPLE Folio 17 - 19
Fotocopia del Registro Unico Tributario - RUT CUMPLE Folio 8
Cedula de Ciudadania. CUMPLE Folio 4
Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE Folio 6
(Procuraduria).
Certificado de Antecedentes Fiscales (Contraloria). CUMPLE Folio 7
Antecedentes Penales CUMPLE Folio 5

Evaluacion: REQUISITOS JURIDICOS GENERALES

Una vez realizada la Evaluacion Juridica de la PROPONENTE OLGA MERCEDES
GIL HERNANDEZ, identificada con la cedula de ciudadania No 66.782.756, se
encuentra que CUMPLE con los requisitos minimos exigidos, solicitados en la
Invitacién Publica y Estudios Previos
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VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

De conformidad a lo establecido en la Invitacidon Publica del Proceso
referenciado donde se establece que:

» El proponente debera acreditar como maximo un (1) contrato y/o certificacion
de contratos terminados y ejecutados con entidades publicas o privadas
contratos los cuales deben acreditar experiencia con el objeto igual o similar al
que se pretende a contratar, el valor final sumado de los contratos aportados
debe ser igual o superior al 100 % del valor del presupuesto oficial del presente
proceso contractual.

» El valor de la propuesta, debera incluir todos los costos y gastos necesarios
para la adecuada prestacién del servicio, incluidos impuestos, costos y
gravamenes a que haya lugar con ocasién de la suscripcién, legalizacion y
ejecucioén del contrato de acuerdo con la Ley.

» El proponente puede ser persona natural o juridica este debe estar inscrito en
Camara de Comercio, y su objeto social debe ser igual o similar al del objeto a
contratar.

Se tiene que la proponente adjunta copia de contrato celebrado con el Honorable
Concejo Municipal de Palmira el cual se encuentra a folio 9, con lo cual CUMPLE
con el requisito exigido.

El valor de la oferta a folios 3 CUMPLE con todos los ITEMS de los servicios
requeridos.

Evaluacién VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Realizada la verificacion de la experiencia minima requerida se tiene que la
proponente OLGA MERCEDES GIL HERNANDEZ, identificada con la cedula de
ciudadania No 66.782.756 CUMPLE con los requisitos exigidos.
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CONCLUSIONES DE LA EVALUACION

Realizada la evaluacion de los requisitos exigidos en la Invitaciéon del Proceso de
Minima Cuantia No. MP-SCT-PS-027-2016, se obtiene que el proponente OLGA
MERCEDES GIL. HERNANDEZ, identificada con la cedula de ciudadania No
66.782.756, CUMPLE con todos los requisitos exigidos y con el presupuesto
oficial.

Se corre traslado para posibles observaciones hasta el dia diez (10) de Mayo del
afio Dos Mil Dieciséis (2016).

Atentamente,

Abogada’Contratista- Direccién de contratacion.

Aprobé: Olmedo Ortiz Acevedo- Director de contratacion.
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